EXTRATOS DE CONTRATOS
PERÍODO DE REFERÊNCIA: JANEIRO DE 2010.

RELAÇÃO ATUALIZADA DIA 08.02.2010, ÀS 08H30MIN.

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 001/2010.
NÚMERO: 001/2010.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESMONTAGEM E MONTAGEM DE LUMINOSOS,
TOTEM E FRONT LIGHT.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, II, DA LEI FEDERAL N. 8.666/93.
CONTRATADO(A): VICENTE PEREIRA DA SILVA DOES.
CNPJ/CPF: 154.728.411-00.
SEDE/ORIGEM: GURUPI/TO.
SIGNATÁRIOS: MARCUS GERALDO SOBREIRA PEIXOTO (CONTRATANTE); VICENTE PEREIRA
DA SILVA DOES (CONTRATADO(A)).
DATA DA ASSINATURA: 06.01.2010.
INÍCIO DA VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: 06.01.2010.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: 10.01.2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (1): 0004.0042.12.364.0430.2147 (MANUTENÇÃO DO APOIO
CULTURAL).
ELEMENTO DE DESPESA (1): 3.3.90.36.00-0500 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (2): 0004.0042.12.364.0430.2145 (MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO
GERAL).
ELEMENTO DE DESPESA (2): 3.3.90.36.00-0500 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA).
VALOR: R$7.820,00.

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 002/2010.
NÚMERO: 002/2010.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA JUNTO AO BIOTÉRIO DO CENTRO
UNIVERSITÁRIO UNIRG.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, II, DA LEI FEDERAL N. 8.666/93.
CONTRATADO(A): JOÃO BATISTA MARTINS LOUBAH.
CNPJ/CPF: 821.992.561-20.
SEDE/ORIGEM: GURUPI/TO.
SIGNATÁRIOS: MARCUS GERALDO SOBREIRA PEIXOTO (CONTRATANTE); JOÃO BATISTA
MARTINS LOUBAH (CONTRATADO(A)).
DATA DA ASSINATURA: 07.01.2010.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 07.01.2010.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 07.07.2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0004.0042.12.364.0430.2170 (MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
REITORIA).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00-0500 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA).
VALOR: R$6.600,00.

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 352/2009.
NÚMERO: 003/2010.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS EM DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS JUNTO
AO NÚCLEO DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO (NTI).
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, II, DA LEI FEDERAL N. 8.666/93.
CONTRATADO(A): MARLLON MAIA LAMOUNIER.
CNPJ/CPF: 017.173.601-06.
SEDE/ORIGEM: GURUPI/TO.

SIGNATÁRIOS: MARCUS GERALDO SOBREIRA PEIXOTO (CONTRATANTE); MARLLON MAIA
LAMOUNIER (CONTRATADO(A)).
DATA DA ASSINATURA: 07.01.2010.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 07.01.2010.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 07.04.2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0004.0042.12.364.0430.2145 (MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO
GERAL).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00-0500 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA).
VALOR: R$2.524,14.

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 348/2009.
NÚMERO: 004/2010.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE ANÁLISE DE SISTEMAS JUNTO AO NÚCLEO
DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO (NTI).
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, II, DA LEI FEDERAL N. 8.666/93.
CONTRATADO(A): DALINE ABREU DE SOUZA.
CNPJ/CPF: 007.784.441-63.
SEDE/ORIGEM: GURUPI/TO.
SIGNATÁRIOS: MARCUS GERALDO SOBREIRA PEIXOTO (CONTRATANTE); DALINE ABREU DE
SOUZA (CONTRATADO(A)).
DATA DA ASSINATURA: 07.01.2010.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 07.01.2010.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 07.04.2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0004.0042.12.364.0430.2145 (MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO
GERAL).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00-0500 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA).
VALOR: R$5.408,88.

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 350/2009.
NÚMERO: 005/2010.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS NA ÁREA DE MANUTENÇÃO DE
MICROCOMPUTADORES JUNTO AO NÚCLEO DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO (NTI).
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, II, DA LEI FEDERAL N. 8.666/93.
CONTRATADO(A): WALTER PASSOS BORGES JÚNIOR.
CNPJ/CPF: 009.672.681-41.
SEDE/ORIGEM: GURUPI/TO.
SIGNATÁRIOS: MARCUS GERALDO SOBREIRA PEIXOTO (CONTRATANTE); WALTER PASSOS
BORGES JÚNIOR (CONTRATADO(A)).
DATA DA ASSINATURA: 07.01.2010.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 07.01.2010.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 07.04.2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0004.0042.12.364.0430.2145 (MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO
GERAL).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00-0500 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA).
VALOR: R$2.524,14.

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 351/2009.
NÚMERO: 006/2010.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS NA ÁREA DE MANUTENÇÃO DE
MICROCOMPUTADORES JUNTO AO NÚCLEO DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO (NTI).
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, II, DA LEI FEDERAL N. 8.666/93.
CONTRATADO(A): DÉLBERT SANTOS BARBALHO.
CNPJ/CPF: 017.570.931-92.
SEDE/ORIGEM: GURUPI/TO.
SIGNATÁRIOS: MARCUS GERALDO SOBREIRA PEIXOTO (CONTRATANTE); DÉLBERT SANTOS
BARBALHO (CONTRATADO(A)).

DATA DA ASSINATURA: 07.01.2010.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 07.01.2010.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 07.04.2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0004.0042.12.364.0430.2145 (MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO
GERAL).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00-0500 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA).
VALOR: R$2.524,14.

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 398/2009.
NÚMERO: 007/2010.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA JUNTO AO DEPARTAMENTO DE
CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO E O NÚCLEO DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO (NTI), NA
IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA PARA O DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE DIPLOMAS DO CENTRO
UNIVERSITÁRIO UNIRG.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, II, DA LEI FEDERAL N. 8.666/93.
CONTRATADO(A): JULIO CESAR DE JESUS GARA.
CNPJ/CPF: 022.166.681-84.
SEDE/ORIGEM: GURUPI/TO.
SIGNATÁRIOS: MARCUS GERALDO SOBREIRA PEIXOTO (CONTRATANTE); JULIO CESAR DE
JESUS GARA (CONTRATADO(A)).
DATA DA ASSINATURA: 07.01.2010.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 07.01.2010.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 07.07.2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0004.0042.12.364.0430.2170 (MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
REITORIA).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00-0500 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA).
VALOR: R$4.200,00.

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 399/2009.
NÚMERO: 008/2010.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE JARDINAGEM E DESLOCAMENTO DE MÓVEIS.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, II, DA LEI FEDERAL N. 8.666/93.
CONTRATADO(A): ARLINDO MACEDO NOLETO.
CNPJ/CPF: 951.732.691-20.
SEDE/ORIGEM: GURUPI/TO.
SIGNATÁRIOS: MARCUS GERALDO SOBREIRA PEIXOTO (CONTRATANTE); ARLINDO MACEDO
NOLETO (CONTRATADO(A)).
DATA DA ASSINATURA: 07.01.2010.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 07.01.2010.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 07.07.2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0004.0042.12.364.0430.2145 (MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO
GERAL).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00-0500 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA).
VALOR: R$3.600,00.

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 396/2009.
NÚMERO: 009/2010.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PISCINAS.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, II, DA LEI FEDERAL N. 8.666/93.
CONTRATADO(A): FRANCISCO PEREIRA BATISTA.
CNPJ/CPF: 534.739.221-53.
SEDE/ORIGEM: GURUPI/TO.
SIGNATÁRIOS: MARCUS GERALDO SOBREIRA PEIXOTO (CONTRATANTE); FRANCISCO PEREIRA
BATISTA (CONTRATADO(A)).
DATA DA ASSINATURA: 07.01.2010.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 07.01.2010.

TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 07.07.2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0004.0042.12.364.0430.2145 (MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO
GERAL).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00-0500 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA).
VALOR: R$1.500,00.

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 397/2009.
NÚMERO: 010/2010.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE E MANUTENÇÃO DO SOFTWARE PHL
(PROGRAMA GERENCIADOR DA BIBLIOTECA) DO SISTEMA DA BIBLIOTECA DO CENTRO
UNIVERSITÁRIO UNIRG, DANDO SUPORTE AOS FUNCIONÁRIOS DA MESMA NA UTILIZAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE RELATÓRIOS E GERAÇÃO DIÁRIA DO BACKUP DAS BASES DO SISTEMA.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, II, DA LEI FEDERAL N. 8.666/93.
CONTRATADO(A): ELYSIO MIRA SOARES DE OLIVEIRA.
CNPJ/CPF: 04.022.946/0001-00.
SEDE/ORIGEM: GURUPI/TO.
SIGNATÁRIOS: MARCUS GERALDO SOBREIRA PEIXOTO (CONTRATANTE); ELYSIO MIRA
SOARES DE OLIVEIRA (CONTRATADO(A)).
DATA DA ASSINATURA: 07.01.2010.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 07.01.2010.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 31.12.2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0004.0042.12.364.0430.2150 (MANUTENÇÃO DA BIBLIOTECA).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00-0500 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA).
VALOR: R$7.200,00.

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 001-
A/2010.
NÚMERO: 010-A/2010.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE ASSESSORAMENTO EM
CONTABILIDADE PÚBLICA.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, IV, DA LEI FEDERAL N. 8.666/93.
CONTRATADO(A): GILBERTO GOMES DE AMORIM.
CNPJ/CPF: 419.573.261-15.
SEDE/ORIGEM: GURUPI/TO.
SIGNATÁRIOS: MARCUS GERALDO SOBREIRA PEIXOTO (CONTRATANTE); GILBERTO GOMES
DE AMORIM (CONTRATADO(A)).
DATA DA ASSINATURA: 11.01.2010.
INÍCIO DA VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: 11.01.2010.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: 11.03.2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0004.0042.12.364.1241.2095 (MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO
GERAL).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.35.00-0010.00.000 (SERVIÇOS DE CONSULTORIA).
VALOR: R$16.000,00.

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 354/2009.
NÚMERO: 011/2010.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOM MECÂNICO, MONTAGEM,
DESMONTAGEM E TRANSPORTE DO MESMO, DESTINADO À SEMANA JURÍDICA DO CURSO DE
DIREITO DO CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, II, DA LEI FEDERAL N. 8.666/93.
CONTRATADO(A): MILTON RODRIGUES DE OLIVEIRA.
CNPJ/CPF: 08.738.768/0001-79.
SEDE/ORIGEM: GURUPI/TO.
SIGNATÁRIOS: MARCUS GERALDO SOBREIRA PEIXOTO (CONTRATANTE); MILTON RODRIGUES
DE OLIVEIRA (CONTRATADO(A)).
DATA DA ASSINATURA: 12.01.2010.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 12.01.2010.

TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 16.01.2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0004.0042.12.364.0430.2163 (MANUTENÇÃO DO CURSO DE
DIREITO).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00-0500 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA).
VALOR: R$5.000,00.

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 357-
A/2009.
NÚMERO: 012/2010.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONCERNENTES (1/4) À TROCA DE 08 (OITO) TELHAS
TRAPÉZIO METÁLICA DO GINÁSIO DO CURSO DE FISIOTERAPIA; (2/4) SUBSTITUIÇÃO DE
PARAFUSOS E VEDANTES DO GINÁSIO DO CURSO DE FISIOTERAPIA E SALA DE LEITURA; (3/4)
APLICAÇÃO DE RUFO IMPERMEABILIZADO NA LATERAL DA ESCADA E PARTE DO ACERVO DA
BIBLIOTECA E (4/4) SUBSTITUIÇÃO DE TELHAS DANIFICADAS DA CLÍNICA DE
PSICOLOGIA/AMBULATÓRIO.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, II, DA LEI FEDERAL N. 8.666/93.
CONTRATADO(A): BARSANULPHO & MOREIRA LTDA.
CNPJ/CPF: 01.141.154/0001-66.
SEDE/ORIGEM: GURUPI/TO.
SIGNATÁRIOS: MARCUS GERALDO SOBREIRA PEIXOTO (CONTRATANTE); EURÍPEDES
BARSANULPHO MOREIRA DOS SANTOS (CONTRATADO(A)).
DATA DA ASSINATURA: 12.01.2010.
INÍCIO DA VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: 12.01.2010.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: 27.01.2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (1): 0004.0042.12.364.0430.2158 (MANUTENÇÃO DO CURSO DE
FISIOTERAPIA).
ELEMENTO DE DESPESA (1): 3.3.90.39.00-0500 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (2): 0004.0042.12.364.0430.2168 (MANUTENÇÃO DO CURSO DE
PSICOLOGIA).
ELEMENTO DE DESPESA (2): 3.3.90.39.00-0500 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA).
VALOR: R$7.985,00.

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 007/2010.
NÚMERO: 013/2010.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONCERNENTES A ACABAMENTOS E PINTURA DO
IMÓVEL LOCALIZADO NA AV. GUANABARA, QD. 328, LT. 11, ESQ. COM RUA DEP. JOSÉ DE ASSIS
(10), ATÉ ENTÃO LOCADO PELA CONTRATANTE PARA USO DA REITORIA, ASSESSORIA
JURÍDICA DA REITORIA, SETOR DE CONCURSOS E PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO DO
CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, II, DA LEI FEDERAL N. 8.666/93.
CONTRATADO(A): BARSANULPHO & MOREIRA LTDA.
CNPJ/CPF: 01.141.154/0001-66.
SEDE/ORIGEM: GURUPI/TO.
SIGNATÁRIOS: MARCUS GERALDO SOBREIRA PEIXOTO (CONTRATANTE); EURÍPEDES
BARSANULPHO MOREIRA DOS SANTOS (CONTRATADO(A)).
DATA DA ASSINATURA: 12.01.2010.
INÍCIO DA VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: 12.01.2010.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: 17.01.2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0004.0042.12.364.0430.2170 (MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
REITORIA).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00-0500 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA).
VALOR: R$2.817,30.

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 012/2010.
NÚMERO: 014/2010.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM, ILUMINAÇÃO E
ESTRUTURAS, BEM COMO A MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE DOS MESMOS;
TODOS DESTINADOS AO FESTIVAL DE CULTURA CORPORAL, EVENTO REALIZADO PELA
COORDENAÇÃO DO CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA DO CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, II, DA LEI FEDERAL N. 8.666/93.
CONTRATADO(A): REAL FOTOGRAFIAS E FILMAGENS LTDA.
CNPJ/CPF: 04.698.576/0001-25.
SEDE/ORIGEM: GURUPI/TO.
SIGNATÁRIOS: MARCUS GERALDO SOBREIRA PEIXOTO (CONTRATANTE); JOSIVALDO MIRANDA
(CONTRATADO(A)).
DATA DA ASSINATURA: 15.01.2010.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 15.01.2010.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 19.01.2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0004.0042.12.364.0430.2156 (MANUTENÇÃO DO CURSO DE
EDUCAÇÃO FÍSICA).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00-0500 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA).
VALOR: R$2.500,00.

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 011/2010.
NÚMERO: 015/2010.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS EM
GERAL, REFERENTE À MUDANÇA DOS DEPARTAMENTOS COMPONENTES DO CENTRO
ADMINISTRATIVO DA FUNDAÇÃO UNIRG, REITORIA, CASA DE CULTURA, CIEG, EMPRESA
JÚNIOR, RECURSOS HUMANOS, CTI E DISK VESTIBULAR; TODOS DESTINADOS À NOVA SEDE
DO CENTRO ADMINISTRATIVO DA FUNDAÇÃO UNIRG, NA AV. PARÁ, 2432, WALDIR LINS II,
GURUPI/TO.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, II, DA LEI FEDERAL N. 8.666/93.
CONTRATADO(A): RODOVIÁRIO GURUPI ENCOMENDAS E CARGAS LTDA.
CNPJ/CPF: 33.211.541/0001-18.
SEDE/ORIGEM: GURUPI/TO.
SIGNATÁRIOS: MARCUS GERALDO SOBREIRA PEIXOTO (CONTRATANTE); SIMÃO BOTELHO DE
QUEIROZ (CONTRATADO(A)).
DATA DA ASSINATURA: 15.01.2010.
INÍCIO DA VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: 15.01.2010.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: 19.01.2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (1): 0004.0042.12.364.0430.2145 (MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO
GERAL).
ELEMENTO DE DESPESA (1): 3.3.90.39.00-0500 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (2): 0004.0042.12.364.0430.2147 (MANUTENÇÃO DO APOIO
CULTURAL).
ELEMENTO DE DESPESA (2): 3.3.90.39.00-0500 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (3): 0004.0042.12.364.0430.2154 (MANUTENÇÃO DO VESTIBULAR).
ELEMENTO DE DESPESA (3): 3.3.90.39.00-0502 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (4): 0004.0042.12.364.0430.2170 (MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
REITORIA).
ELEMENTO DE DESPESA (4): 3.3.90.39.00-0500 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA).
VALOR: R$2.710,00.

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 030/2010.
NÚMERO: 016/2010.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONCERNENTES À PRELEÇÃO DO CURSO INTITULADO
“FORMAÇÃO EM AVALIAÇÃO DA APRENDIZAGEM E PLANEJAMENTO”, A SER MINISTRADO,
DURANTE A REALIZAÇÃO DA “SEMANA PEDAGÓGICA”, AOS PROFESSORES DO CENTRO
UNIVERSITÁRIO UNIRG.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, II, DA LEI FEDERAL N. 8.666/93.

CONTRATADO(A): KATIA CRISTINA CUSTÓDIO FERREIRA BRITO.
CNPJ/CPF: 463.911.771-04.
SEDE/ORIGEM: GURUPI/TO.
SIGNATÁRIOS: MARCUS GERALDO SOBREIRA PEIXOTO (CONTRATANTE); KATIA CRISTINA
CUSTÓDIO FERREIRA BRITO (CONTRATADO(A)).
DATA DA ASSINATURA: 27.01.2010.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 27.01.2010.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 28.01.2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0004.0042.12.364.0430.2170 (MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
REITORIA).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00-0500 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA).
VALOR: R$2.500,00.

GURUPI/TO, 08 DE FEVEREIRO DE 2010.

LEVY DA COSTA NERES
GERENTE ADMINISTRATIVO

PORTARIA N. 382/2009